ПРОТОКОЛ
от 15.03.2018 года
заседания членов жюри X открытого городского фольклорного
фестиваля-конкурса “Тверские мотивы»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Семикова Наталья Николаевна – председатель жюри, старший методист структурного подразделения «Музыкальное воспитание» ДТДМ;
2. Руденко Валерия Викторовна - председатель предметно-цикловой комиссии, преподаватель отделения сольного и хорового народного пения Тверского музыкального колледжа им.М.П. Мусоргского;
3. Боярских Екатерина Александровна - председатель предметно-цикловой комиссии «Теория Музыки», преподаватель Тверского музыкального колледжа им.М.П. Мусоргского;

Жюри в вышеперечисленном составе определило призовые места
по следующим номинациям и возрастным категориям:
Номинация «Фольклорный ансамбль»
Младшая возрастная категория
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Фольклорный ансамбль  «Цветень» (2 класс)
	ДМШ при ГБПОУ «ТМК им. Мусоргского»
	Лауреат
1 степени

	2
	Фольклорная студия «Жили были»
	МБУ ДЦ «Истоки»
	Лауреат
 1 степени

	3
	Фольклорная студия «Светоч»
	МУК «Селижаровский РДК»
	Лауреат
2 степени

	4
	Фольклорный ансамбль «Крупица»  2 и 3 классов
	МАУ ДО «ДШИ» г.Лихославль
	Лауреат
2 степени

	5
	Фольклорный ансамбль «Красная горка»
	ГБОУ ДОД ДШИ им. В.В. Андреева при СОШ № 41
	Лауреат
3 степени

	6
	Образцовый фольклорный ансамбль «Ладушки»
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №20»
	Лауреат
3 степени

	7
	Фольклорная группа «Зоренька»
	МБОУ «Центр образования №49»
	Дипломант
3 степени

	8
	Фольклорный ансамбль «Богатинка»
	МБУ «ДК пос. Сахарово»
	Диплом «Надежда»

Средняя  возрастная категория
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Образцовый фольклорно-этнографический ансамбль «Ладица»
	ДМШ при ГБПОУ «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Лауреат
1 степени

	2
	Фольклорная студия «Русичи»
	МБОУ ДО ДТДМ
	Лауреат
 2 степени

	3
	Образцовый фольклорный ансамбль «Жаворонушки»
	ДШИ при ГБП ОУ ТКК им. А.Н. Львова
	Лауреат
 2 степени

	4
	Фольклорный ансамбль «Цветень» (4,5 классы)
	ДМШ при ГБП ОУ «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Лауреат
 3 степени

	5
	Фольклорная студия «Светоч»
	МУК «Селижаровский РДК»
	Дипломанты 1 степени

	6
	Фольклорный ансамбль «Зарянка»
	МБУ «ДК пос. Сахарово»
	Дипломанты 3 степени

Старшая  возрастная категория
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Детский фольклорный ансамбль «Ладушки»
	ДШИ им. В.В. Андреева
	Лауреат
2 степени

Номинация «Солист – вокалист фольклорной направленности»
Младшая возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя\Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Кузовлёв Любомир, Детский фольклорный ансамбль «Ладушки»
	МОУ СОШ №20
	Лауреат
1 степени

	2
	Ефимова Александра,
Фольклорная студия «Светоч»
	МУК «Селижаровский РДК»
	Лауреат
3 степени

	3
	Голубева Кристина,
Фольклорная студия «Светоч»
	МУК «Селижаровский РДК»

	Дипломант
 2 степени

Средняя возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя\Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Домбровская Александра
	ДШИ им. В.В. Андреева
	Дипломант
2 степени

	2
	Хаитова Карина
	МОУ СОШ №20

	Дипломант
3 степени

Старшая возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя\Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Аль – Фатташ Лейла
	ДШИ им. В.В. Андреева
	Лауреат
3 степени

Номинация «Солист – инструменталист фольклорной направленности»
Младшая возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя\Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Ушанова Алёна
	СОШ №20
	Лауреат
2 степени

Средняя возрастная категория
	№ п/п
	Фамилия Имя\Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Петросянц Вероника
	ДШИ  им. В.В.Андреева
	Лауреат
1 степени

	2
	Крошкина Алёна
	ДМШ при ГБПОУ «ТМК им. Мусоргского»
	Лауреат
2 степени

	3
	Гулевич Варвара
	ДМШ при ГБПОУ «ТМК им. Мусоргского»
	Лауреат
3 степени

Номинация «Ансамбль малой формы»
Вокал
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	[bookmark: _GoBack]Глумина Полина, Барышкова Полина, Царицына Тамила,  Яковицкая Ксения
	МАУ ДО «ДШИ г. Лихославль»
	Лауреат
1 степени

	2
	Голова Дарья, Боряева Наталья, Гулевич Варвара, Сомова Юлия
	ДМШ при ГБП ОУ «ТМК им. М.П. Мусоргского»
	Лауреат
2 степени

	3
	Боярских Аглая, Боярских Евдокия
	ДШИ им. В.В. Андреева
	Лауреат
3 степени

Номинация «Ансамбль малой формы»
Инструменты
	№ п/п
	Название коллектива
	Учреждение
	Место

	1
	Смялковский Андрей, Конюхов Михаил
	МБОУ ДО ДТДМ

	Лауреат
1 степени